
tak zvané "ukvčlé plesy" věnečky
kolem soudečku a podobně Ne

tam asi 8 ruil a nyní v zimě jo po
časí tsk měnivé Že kdyby se po
změnilo v bouři musili by ná chci tím říci Že všichni jsou tako
vštěvnlcl růstat! v síni až do rána ví — ale je Jich vřllíiia Sám jsem
A potsh by musil stáli po celou také Sokol ale často so musím

žo dopis můj některého "tiárodov

c" raní ačkoliv ai toho lni na

přeju Kdo by si 'přál bliillho

vysvětlení mílerád mu vyhovím

Někdo ovšem namítne Že není to

správné když stálo poukszujeme
na lo nepíkné Ale musíme o

lom povídali jinak bychom nevě-

děli ani co vlaktně na nás jo ne-

hezkého Mušíma stálo na ty

Mužské zboží
prodáváme v úsporném

bojsmonto
m m mm - _ _ _

noc v prérii zatím co by se pán sám nad tím naším sokolitvím
bavil v tepla Koně jsouce uhřá zastydět Co plátno žo máme

nanejvýš tolik krásných hesel když v prsvti mrzli by což jest
nelidské a necitelné dě se jich Nedržíme Co jo plátno
Ale my Čelí stavíme si tvé síně volnil Na zdarl Tiiírno 10I —

raději daleko od města jen aby když je lo pouze při báru čaulo chyby prutem ukazovali abychom
dolli cílo Vzhůru tedy do Molv místo Kde jest skutečná úspora chom st nemínili civilisovstl My si myslím že by mnohé sbory

měly míti ve svých stsnovách slraději schováváme 10 ta město Členové klubu Komenský v Lin-

coln budou vám dla možnosti po-

máhat! HcNlcrn naším budiž:
abychom mohli hovět svým vál

při nakupování ním a choutkám
totot "Každý bratr pod velkou

pokutou se musí súčastniti každé

pitky a nezdravé zábavy která 10čtu obhajobu al Albíny Urlcho ''Pryč a krváky ncušlcchtilými
vé ohledně českých písní které bud pofádsti a při tom utráceli

byly na programu va WestonMužské koSilo do práco nojlopSf
dupandamíj a pilkami Vzhůru k

lepší budoucnosti! Nechť ty mlhy

smutné mlhy zmizí z na řídi o

Života

tvou týdrnnf mzdu třebaže druhý
den urocVrák musí dáli zboží naNeb a které prý budily rozpustí
dluh" A tak by byli věrni svýmjakosti a zhotovené za ponízo corné lý smích A slrčoa "Osvětě

Americké" praví U raději žáJné člcu klubu Komenskýnynějším záisdám Mlhy mlhy
písně české než-- Ji takové kterésatmové nob z barevných Iňtok smutné mlhy dnes nsle Sokolstvo

zahalují Mnohým třeba nebudeJen výbuch Smíchu budí Ctěná
slečno souhlasím Vámi a mám Zákony proti souchotinářeme kritika moje líbit! il nevadí
radost žt na svém stanovisku tsk Pro pravdu no nejvíce lidé hněvá

40c každá
Orcralls a kazajky prodávané obyčejné za 75c

našem úsporném bejsmenté pouze (5c jedny

stojíta a ocustupujcto od něho '
jí bratří Sokolové ani vy mi za

Souhlasím Vámi ž písně ta tlé iirměito Žo mluvím pravdu-

kové jsou jskoony avobodomyslné Doufám žo vám to neuškodísoíše
m ě t y é a I '

predoamy u naa pořádané a vy-
-

pomůže Vím že je lehko mluOveralls zhotovené z hrubé bavlněné látky nůše
chechtot poslupočítáno jen na viti ala hůře vykonávali Ale

cena í)Oc chačstva A takové přednášky přiloŽíte-1- ! ruce k dílu a pokusíte
sou urážkou svobodomyslnosti a

částečně i lid znemravflují

li su upfímna o nápravu — úspěch
vás nemine Času je dost a příleži-
tost vhodná zvláště nyní kdy ze

Mužské názuvky dobrý trvanlivý druh
1 t V i I 1 1 _ 1 my zjo v itenirow měli po

zviasini noanoty po íuo nebo 3 páry za

Skoro v každém státu přicházejí
v platnost zákony jimiž se hledí

pbrneziií příjímání souchotinářů

aneb obílí plícních neduhů do

práce vo velkých závodce') Tím
se stává žo ubohý nemocný na

tuto strašnou chorobu muií néiti

dvojí břemeno 1'řcco vlak jest
naděje zvláště pro ty kleli se

nacházejí v prvých začátrích těto
nemoci neboť' vet svých případech
nastuzení kašle bolavého hrdla
bolestí v prsou a při olabých plí-

cích Jobi Srvrrův lialsám pru
plíce ktt rý již tisíců nemocných
během posledního Čtvrt století

vylíčil rychlou a jistou pomocí
l'an Joeeí Kubát t Jameshurft
N J plšci "Hůl třetího roku byl

jsem pronásledován prudkým ka

doboou pí cd Dálku o "Cálské ko v&ecb uran ozývají so hlasy po
lili panny Mario ' Počestné Ženy25 centů nápravě Uíífito ty "skvělé ple
podobné tajemství uzavírají vsobě sy opravdu ušlechtilými zábava
též nersdy o tom alytí Proto mi a starejte se víc o o vzdělání

přednáška minula 10 a účinkem a

Ho více podobných přednášek již asiTlioiipi 'éh pořádáno nebude

toho prooásledoviného dobrého
českého lidu Proč libovat! si v

něčem co nit nepovznáší a my
sliti si pí! tom — co jest jinoná-rodovců-

do toho my si děláme

podia svého Plef) ani Prahu z

Jak se nyní přcdnáiky pořádají
nevyhovují účelu jsou vypofíBoh 16 a Howard ul
isny na porazeni bible lidu se

víra bére a místo toho nedává se

mu ničeho jiného NÍČÍm se ncnuifproti zákoau čepovat! pivo v ne
Ameriky neuděláme proto musíme

přizpůsobit! zdejlím poměrům
a způsobům

děli a potom také že se to k ránu

liem Zdilo se Že se ho íž ne-

zbavím avšak Severův Ualsám

pro plíce mne vyléčil Tiifckráto
Vám děkuji za tento lék" Cena

25c a 50c Ve všech lékárnách

Člověk aby přemýšlel a pracoval
sám dulevně k vytlí vzdělanou! Těší innt žo povstává nyní topo zábavě popralo pořádal žába

vy ty v pátek večer A my když osvojeoost! dulevní lík zastanců nápravy a dovícjme
Že jich bude časem více KujmeNyní již nastalo "křtění" neboliobchodníci v sobotu ráno otvírali

obchody my ještě hlučeli a hádali
aneb u W V Severa Co Cedar

Cspido lovasvobodomyslné pojmenování dítek Železo dokud jo Žhavél Možno!

Uvnliy
PÍSe T J Klíma

Renírow Okla 22 ledna '06
Od té doby co uveřejnil jsem

ivůj posudek o užívání piva při
nafiich zábavách které účinkuje
nižujfcfm způsobem na mysl po-

suzujícího diváka uviděl 'jsem o

téže včci dva posudky Jeden v

"Českém Oklabomanu" kde prý
měli Sokolové zábavu bez piva a

bavili se výtečně Tedy í bez piva

po divili kdo nebude míti dítko

svobodomyslně pokřtěné nebude

se u báru
Za nějaký čas založil se zde řád

ZCBJ a ten pokračoval touže ce-

stou kterou mu bývalý salooník

tak dobrý jako ten který přede
psaným požadavkům vyhověl

naznačil a až do dnes nokračuie UDrarj asioucxy zaměníme za
Pracovával jsem při spolku tom obřad svobodomyslný cop za cop wjm Willow Springs Pivovartak dlouho a£ se ml zábavv tv

zhnusily Nyní už přes dva roky ický fanatismus zaměníme svobo

domyslný a potom ať m! někdo
ekne Že nepokračujeme

ZELENÉ "TRADING STflMPS"
IV11 iivrííition
Lincoln Neb 15 ledna '06
Svitá svitá — — četl jsem rs- -

U Ktil íK) Rolonýeh Trud
In Htdinpaa každou bud-

il o u

HTAKH k HUíIPPM

(3 tucty plntovýťh luliví)
-- cenu

Za MM aelonýcdi Trad-I11-
K

Htumpss každou bud
nou

HTAKH á HTItirKM

(íř tucty kvartových htliví)
—Ctílill

dostí v nedávném Čísle "Pokroku

Západu' A věru přál bych si
M

by avitati nepřestalo a aby se

úplně vyjasnilo Ano ať se vy #1125
asní v našem českoamerickém Ži

votě a nechť zmizí ty mlhy o
Kromě toho žodoatsnvto neJlt-pS- Í lulvová rlvo lot-mit- e

161 dvojnáno!)iiou hodnotu v stolených "Trud-ln(- (

Hurupa"
Paraalniic--!

nichž pan Uavlasa píše Národ

český už vytrpěl dost a dost a

není už třeba aby trpěl i zde ve

svobodoé Americe Proč nás mají
považovati za národ bezvýznam

Objwlmjte sl poštou nid Uhtmum 1800 nebo 10S5

T ř

ý nevzdělaný a řadit! nás mezi — hnWiwmiw„Ma 14 int u %

taly Židy a pod Proč nemáme
míti takové zastoupení v spole
čenském životě jako Němci S

Ca

to jde
Zde u Caldwell začínají zábavy

také bez piva a jde to také dobře
Oni jsou k tomu donuceni sice
zákonem nyní ale i dříve pořádala
tamnější omladina zábavy bez piva
Ovšem staří tam nejdou Tedy
pokrok a zlepSeoí zábav je zdržo-

váno starými osadníky kteří uží-

vání piva v zábavách navykli si

ve staré vlasti a zde v tom pokra-

čují I s tímto musíme počítati
Není ani možným aby se ti staří
reformovali

Druhý posudek četl jsem v

"Oklahomských Novinách" V

jisté osadě oklahomské pořádali
prý stromečkovou zábavu s pivem
a pořádek byl prý udržen vzorný
až do bílého rána Inu arciť to
tancování až do bílého rána to je
naší specialitou Musíme se vy
tancovati a vyhulákati do sytoati
a pak teprve jdeme doma Když
Amerikáné ráno jezdí do kostela

my špinaví umounění a ospalí
vracíme se doma a tak plodíme
sami sobě a Čechům vůbec ostu-

du Zvláště když je zábava po-

řádána v sobotu večer

Když se začalo české obyvatel-
stvo v Renírow usazovali pořádali
jsme st sami domácí zábavy —

Účastníci složili se na jeden nebo
dva soudky piva a to se při vše-

obecné veselosti vypilo Byl li

dam dosti veliký tančilo si v do-

mácnosti ne-l- i tedy na sýpce
Anebo se jenom hovořilo hrály
karty o při tom se pivo pomalu
pilo To byly ty oejteplt a nej-

ušlechtileji! zábrvy pivem pořá-

dané

PozJěji otevřel Čech v Kenírow

salooa a ten toulá po větším vý
dělku počal pořádali výJílkáfaké
aábavy Nejprve v sobotu večer

a pai na protest měšťana ie jest

dove a jim? jo to snad vinou
našich praotců nemáme nyní k

jsem v České zábavě nebyl
V Kenírow nynější salooník pan

Tříska muž Čestného charakteru
vzdal se pořádání zábav jen z toho
důvodu že mu nebylo možno
udržeti pořádek když do místno-

sti nahrnula se irská cháskaa psk
ještě z důvodů jiných které zde

jmenovat! nechci
To je tedy celý ten kámen (Sra-

zu Pivo a irská cháska Chce
me-l- í míti zábavy naše jenom po
oěkud aspoň" slušnější musíme
odstranili buďto pivo neboirikou
cbásku Irčané obyčejně do zábav
chodí bez průvodu a tu by měl

výbor vždy požadoyatt by takový
mladík přišel někým jsa doprová-
zen Kdyby takový Irčan měl

6ebou milenku sestru nebo ženu

zajisté že by se lépe choval a ne-

budil pohoršení poněvadž úcta

před Ženami by ho valně zdržova-
la Ano í my bychom měli míti
větší úctu před pohlavím slabším
což by nám Čechům vlastně velmi

prospělo a společensky nás po-zvne-

Četl jsem v "P Z " že zde v

Kenírow bude zpívali české pěvec-

ké kvartetto ale nestalo so tik
Dr Svojsík se zde v Kenírow sni

nezastavil a já o věci té byl uvě-dom- ěa

p Kabštejakem Telefo-

noval jsem p Kabtiejnkovi a tu

jaem se dověděl že kvartetto tudo
zpívali v pondělí vq Wilson a

hoed na to v lil Keno A poně-
vadž jsem věděl Iq ani to není

moloé aby dostali sem k nám ir{
letniční spojeni v čas upustit jaem
od vleho maje tu věc n vyří-

zenou

Uylo mi namítáno t by kvar-

tetto mělo rplvaii v české sloi Z
Č li I ale to s mi nndálo

vhodným ?ouěadl a Kcndow j

OVďšCObcbodnícI a ImportéřlT
tomu dostatek schopností? Ne

krajané je lo chybou naší vlastní
že schopností svých se bojíme
užiti nebo je užíváme v nepriyém
směru Minulost naftr je skvělá a

NátttuM-firuiy- i I K Irscht Hr KrhK Wrht Utaké se jí rádi často honosíme

Ale přítomnost není takovou jako m 541!yla minulost Mlhy mlhy smutné 1001 Fania wl„ Omaha
mlhy jak povídá pan Uavlasa

Ty mlhy vlak nás nesmí odatraši- -
vmumPryč 1 holubičl povshou a

Cackley Brosruco k uiiu rrcjQQ všecka ta
krásná a vtletná hesla uveďme v

činnost Co jsou uánt plama na

papíře kdyl ďla nich st nslldltne?
Vezměme sl ku příkladu naše so-

kolské sbory Kolika národních

odoika st sdčaitnl kolik jich

výhradní majitelé Západu! dod4vatelé
JucKtlaw u lu ro IVter wiikihškuuknMřuyřMli
Samožltnch kořalek CIPÍV

Sulpbo Salině a W wlnúMů fsá Eicclsíor Sprlua U
tét "411111:1 JihUmí HxwhU pllrodnl UtUi

OAOKLEY DROSMrtMÍíon!hi m

sapočoou a kolik jich uskutečni
Chcente-l- i ťýti nestrannými mu

alma domail ie moc málo nebo

docela lllol A co tedy vlantos

ělajir Lehká odpověď! Pořádají

r
-


